
  
DETERMINAZIONE N. 320 del 10.12.2018 

 

1 
Sede: Via Tommaso Fazello, 218 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931892162 – 0931892104 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

AZIENDA SPECIALE DEL COMUNE DI NOTO 
Via T. Fazello, 218 Noto 

_________________ 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
N. 320 Reg.                                             DEL 10.12.2018 
 
 
OGGETTO: Assegnazione codice CIG ai sensi della Legge 
n°136/2010 sulla tracciabilità di flussi finanziaria per “Incarico 
relativo al servizio di RSPP (Responabile per il Servizio di 
Prevenzione e Protezione) periodo dal 01.07.2018 al 31.12.2018 ai 
sensi del D.L. n°81/20018 al Dott. Sebastiano Garofalo nato a 
Siracusa il 02/06/1976 – C.F GRFSST76H02I754W” -.  
CIG n.: Z002638A63 
________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE 
Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione n°31 del 29.06.2018 con il quale è stato 
rinnovato l’incarico al Dott. Sebastiano Garofalo quale Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e di Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs. n°81/2008 per il periodo 01.07.208 al 
31.07.2018; 

Visto il rinnovo della nomina del Dott. Sebastiano Garofalo quale Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e di Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs. n°81/2008 per il periodo 01.07.2018 
al 31.12.2018 effettuata dal Presidente in qualità di Datore di lavoro (nota prot. 1415 del 
05.07.2018) per il periodo che va dal 01.07.2018 al 31.12.2018 

Vista la deliberazione del C.d.A. n.39 del 12.07.2018 di assunzione dell’impegno di spesa per il 
periodo che va dal 01.07.2018 al 31.12.2018 per un importo di €.6.000,00 oltre oneri 
previdenziali (5%) e I.V.A dovuta per legge e quindi per complessivi €. 7.686,00;; 

Ritenuto dover procedere, in applicazione della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, alla registrazione presso l’ANAC; registrazione contraddistinta con il CIG 
n.Z002638A63 del 10.12.2018; 

Visto altresì l’art.163 comma 2 del D. Lgs n.267/2000 (T.U. degli enti locali) che testualmente 
recita: “Ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione, è consentita esclusivamente una 
gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio 
approvato, ove esistenti. La gestione provvisoria è limitata all'assolvimento delle obbligazioni 
già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi 
speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui 



  
DETERMINAZIONE N. 320 del 10.12.2018 

 

2 
Sede: Via Tommaso Fazello, 218 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931892162 – 0931892104 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

passivi di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in generale, limitata alle sole 
operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente; 

Dato atto che, ai fini della fatturazione, l’A.SPE.CO.N. rientra tra gli enti pubblici soggetto 
all’applicazione del regime dello Split Payment (Codice Univoco UF81UP) ad esclusione, dal 
14.07.2018, dei professionisti; 

Dato atto che in base al disposto dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 
del D.Lgs. n. 50/2016 – deve essere individuato e nominato un Responsabile Unico del 
Procedimento; 

Per le motivazioni sopra esposte, 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto, ai sensi della Legge n°136/2010 sulla tracciabilità di flussi finanziari, 
dell’assegnazione del codice CIG n. Z002638A63 del 10.12.2018 per l’importo di 
€.6.000,00 oltre oneri previdenziali (5%) e I.V.A dovuta per legge e quindi per 
complessivi €. 7.686,00; 

2. Dare atto che la spesa complessiva necessaria di €.7.686,00, oneri previdenziali e I.V.A. 
compresa, sarà prevista nel redigendo bilancio di previsione anno 2018; 

3. Dare atto che la somma occorrente, stante l’urgenza e la necessità, viene impegnata ai 
sensi dell’art.163 comma 2 del D. Lgs. n.267/2000; 

4. Di nominare l’Ing. Alessandro Aiello RUP del presente procedimento, affinché provveda 
a porre in essere tutti gli adempimenti, le comunicazioni e quanto altro previsto 
dall’art.31 del codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decr. Lgv. n.50/2016; 

 

 
 
 






